

Сравнительная таблица
изменений, предлагаемых для внесения в
Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.04.2019 г. № 5
«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления Миасского городского округа, уполномоченных на их
осуществление»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	В пункте 1 заменить слова:	
	<p>1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Миасского городского округа, уполномоченных на их осуществление (далее — Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Миасского городского округа.</p>	<p>1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Миасского городского округа, уполномоченных на их осуществление (далее — Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа.</p>
2.	В подпункте 2 пункта 6 заменить слова:	
	<p>6. Перечень видов муниципального контроля включает в себя следующие сведения:</p> <p>1) наименование вида муниципального контроля;</p> <p>2) правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:</p> <p>– федеральные законы и иные нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля, включая реквизиты с указанием конкретных положений (статей, пунктов, абзацев);</p>	<p>6. Перечень видов муниципального контроля включает в себя следующие сведения:</p> <p>1) наименование вида муниципального контроля;</p> <p>2) правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:</p> <p>– федеральные законы и иные нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля, включая реквизиты с указанием конкретных положений (статей, пунктов, абзацев);</p>

<p>– муниципальный правовой акт Администрации Миасского городского округа об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;</p> <p>– иные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации;</p> <p>3) наименование уполномоченного органа и реквизиты муниципального правового акта, предусматривающего наделение его полномочиями на осуществление муниципального контроля.</p>	<p>– положение о виде муниципального контроля, утвержденное Собранием депутатов Миасского городского округа;</p> <p>– иные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации;</p> <p>3) наименование уполномоченного органа и реквизиты муниципального правового акта, предусматривающего наделение его полномочиями на осуществление муниципального контроля.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------